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Beschluss 

 

 

Sitzungsteil öffentlich 
 

 

Vorlagen des Gemeindevorstandes 
 

2.5. Erhöhung der Schwimmbadgebühren 226/GV/XVIII 
 

Beschluss: 
Die Gemeindevertretung beschließt die Erhöhung der Kartenpreise um 5%. Die Preise sollen 

kaufmännisch gerundet werden. 

 

Ausgenommen davon sind folgende Karten, deren Preise allesamt unverändert bleiben sollen: 

 Ehrenamtskarte 

 Abendkarte Normal 

 Abendkarte Ermäßigt 

 Gruppenkarte 

 

  
Einzelbetrag 

alt 

Erhöhung in 

% 
Erhöhung in €  

Einzelbetrag neu 

(kfm. gerundet) 

Familienkarten Dauerkar-
te/Vorverkauf 

142,50 €  5,0% 7,13 €  150,00 €  

Familienkarten Dauerkar-
te/Normalverkauf 

150,00 €  5,0% 7,50 €  158,00 €  

Erwachsenenkarten Dauer-
karte/Vorverkauf 

76,00 €  5,0% 3,80 €  80,00 €  

Erwachsenenkarten Dauer-
karte regulär 

80,00 €  5,0% 4,00 €  84,00 €  

Ermäßigte Dauerkarten 40,00 €  5,0% 2,00 €  42,00 €  

Ehrenamtskarte 32,50 €  0,0% 0,00 €  32,50 €  

Tageskarte Normal 4,50 €  5,0% 0,23 €  4,70 €  

Tageskarte Ermäßigt 2,20 €  5,0% 0,11 €  2,30 €  

Abendkarte Normal 3,00 €  0,0% 0,00 €  3,00 €  

Abendkarte Ermäßigt 1,70 €  0,0% 0,00 €  1,70 €  

10er- Karte Normal 40,00 €  5,0% 2,00 €  42,00 €  

10er- Karte Ermäßigt 20,00 €  5,0% 1,00 €  21,00 €  

Gruppe 2,00 €  0,0% 0,00 €  2,00 €  
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Abstimmungsergebnis: 
 
15 Ja-Stimmen, 6 Gegenstimmen 
 
Damit ist die Beschlussempfehlung aus der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 
22.01.2019 beschlossen. 

 
 




